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Foråret er på vej 

”Den første forårsdag er fyldt med trylleri, nu er vi sluppet ud af 
vinterens labyrint. Alle blomster viser flag, så nyd i fulde drag, den 
skønne første forårsdag”. Sådan lyder indledningen til en gammel 
sang som jeg elsker at synge, når solen på ny viser sin varme. 

Vinteren i år har været mærkværdig våd. Mange huse, marker og 
ikke mindst bygader og veje har kæmpet med at få vandet ledt 
væk. Naturen viser sig fra sider, der rusker ved vores tryghedszo-
ner og vi får om noget øjnene op for vejr og vind i disse år. 

Måske kan påsken på ny minde os om det der altid må stå vigtigst i 
vores bevidsthed uanset tidens skiftende vinde. Matthæus skriver 
så levende om hvad der pludselig gik op for mennesker ved op-
standelsen dengang for så længe siden i Matt. 27,51-55. 

Og se, forhænget i templet flængedes i to dele, fra øverst til ne-
derst. Og jorden skælvede, og klipperne revnede, og gravene 
sprang op, og mange af de hensovende helliges legemer stod op, 
og de gik ud af deres grave og kom efter hans opstandelse ind i den 
hellige by og viste sig for mange. Men da officeren og hans folk, der 
holdt vagt over Jesus, så jordskælvet og det andet, der skete, blev 
de rædselsslagne og sagde: Sandelig, han var Guds søn. 

I en verden, dengang som i dag, fuld af overtro og mørke, kom-
pleks på mange måder med de mange ryster og forestillinger, kom 
han og tændte lyset på ny. Jesus var den første i rækken af op-
standne.  

Beretningen her er virkelig ekstrem læsning, men det blev dengang 
tydeligt for mange, at Jesus var Guds søn, at han var den som skul-
le komme og med så tydelige beviser/beretninger må vi også i dag i 
vores nutid være indstillet på, at tiden for hans endelige komme 
nærmer sig. Her ved vi ifølge hans ord, at han er Guds søn og at 
han er eneste vej til frelse. Romerbrevet 6,4 siger: Vi blev altså be-
gravet sammen med ham ved dåben. 

Dåben viser ikke alene, at du offentligt vedkender dig troen på Kri-
stus, den er også en konstant påmindelse til os selv. Hvis vi fristes, 
at vi må vende tilbage til frelseren. Som kristne er vi ikke som før 
længere, vi er nye skabninger i Kristus med nye værdinormer, hold-
ninger, handlinger og med løftet om den nye destination forude 
som står klar for alle der er renset ved hans offer på korset.  



 

 

Må vi alle med frelsesvished nyde foråret og lyset, der så længe har været 
savnet i mindet om, at han engang for alle åbnede døren for alle der ville/vil 
tro på ham. 

God påske og Guds fred    

    Gert Bjørsted 

    Frikirkepræst i Vrå Baptistkirke 

Julie og Mie rejser 4 måneder til Rwanda. 

Bed gerne for dem. Deres indsats kan både 

støttes og følges via de sociale medier.  

Så følg med på Facebook, og inviter dine 

venner til at følge med også! Link: https://

www.facebook.com/groups/10104574151 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Husk Børnelejren til sommer  

for børn i Nordjylland 30. juni – 4. juli på Møllegården i Voerså: 

Teamet bag Børnelejr Nordjylland 2024. Vi vil gerne invitere alle børn i 

Nordjylland på lejr i sommerferien. Det bliver en lejr fyldt med sjov, hygge, 

lege, kreativitet, vandkamp, historier fra biblen, sange om Jesus, god mad, 

nye venner og en masse andet.  

 

Vi håber, at I vil gøre lidt reklame for lejren, så vi kan få alle vores skønne 

børn afsted på lejr med andre børn fra Nordjylland. Hvis I har spørgsmål, så 

er I velkommen til at kontakte Sofie Amalie Hansen fra Stenum over mail 

eller telefon. Ønsker man yderligere PR i form af udprintet flyers og plaka-

ter, så endelig kontakt mig, så sender jeg det afsted mod jer.  

(Er der nogle familier I kender, som er udfordret økonomisk, kan de skrive til mig, 

så uddeler vi WILDCARDS, så børnene kan komme med gratis.) 

Sofie Amalie Hansen Børne,- og ungdoms konsulent i Stenum  

Nattergalevej 7, 9700 Brønderslev    

+45 23 92 74 57 | www.efbu.dk 

Praktisk information:  

Alder: 7-12 (til og med) år  

Tidspunkt: 30. juni 2024 - 4. juli 

2024  

Sted: Møllegården, Voerså  

Pris: 500 kr. før 1. juni, 600 kr. 

efter 1. juni  

http://www.efbu.dk


 

 

Undervisningssøndag om Helligånden med Bergur Skov-

gaard Søndag d. 14. april. kl. 13.00  

Hvem er Helligånden? 
Hvad gør Helligånden? 

Hvordan kan jeg blive fyldt med Ånden? 

Denne søndag har vi afsat til tre undervisninger og en aftengudstjeneste med besøg 

fra Citykirken i Aarhus hvor præst  

Bergur Skovgaard kommer og underviser: 

13.00 lektion 1 

14.30 kaffe 

15.00 – 17.00 lektion 2 og 3  

17.30 Aftensmad 

19.00 Aftengudstjeneste  

Lektionerne er del af vinterens Alpha-kursus som mange er i gang med. 

Undervisningssøndagslektionerne om Helligånden er dog åbne for alle interessere-

de, så kom glad og gerne. 

Tilmelding søndag eftermiddags undervisning: 

Er du ikke en del af Alpha-forløbet, har vi brug for at du som måtte støde til tilmel-

der dig selve eftermiddagens program og spisning på tlf. 61 70 05 04 gerne med 

sms. 

Aftengudstjenesten er naturligvis åben for alle uden tilmelding. 

Tag med på sommerstævnet 

der i år afholdes i Mariager. 

Klik ind på www.sommerstævnet.dk eller følg 

med på Facebook.  

Der er gode muligheder for camping, værelser 

leje af private huse i Mariager. 

 

 

Ungdomsvelsignelse i  

Hjørring Baptistkirke 5. maj. 2024: 
Fællesgudstjeneste imellem Vrå og Hjørring Baptistkirke søndag d. 5. 
maj. kl. 10.00 i Hjørring. 
I Vrå Baptistkirke glæder vi os til at velsigne disse tre unge fyre i samar-
bejde med menigheden i Hjørring. Eleverne fra Kristendomsklassen fra 
Vrå er i år: 
 
Magnus Mikkelsen 
Johannes Andersen 
Villads Andersen  

Sammen med elever fra Hjørring har disse unge siden september 

modtaget mandagsundervisning i grundlæggende sandheder i det 

kristne evangelium sammen med jævnaldrende fra Hjørring Baptist-

kirke i et forløb, hvor vi mødtes og læste 2 kapitler i lukasevangeliet, 

gennemgik dagens tema fra Kristendommens ABC og Rejsen til livet 

materialerne, siden aftensmad og så deltog eleverne yderligere i 

MAC sammen med de unge. 

Vi Maria, Gert Bjørsted og Anders Hyldgaard har aftalt med vores 

respektive kirkeledelser, at vi denne søndag inviterer vores to nabo-

menigheder til fælles gudstjeneste i Hjørring, hvor vi alle vil velsigne 

og bede for de unge. 



 

 

Er det en konfirmation? Nej ikke en konfirmation, for de unge skal 

ikke konfirmeres, men man kan kalde det et frikirkeligt alternativ til 

deres klassekammeraters gåen til præst i folkekirken. 

Må de unge opleve sig set og værdsat af deres hjemmenighed. Derfor 

er man meget velkommen til at velsigne dem med telegram, gaver og 

blomster traditionen tro, i stil med alt det deres jævnaldrende ville 

blive velsignet med på en konfirmanddag. Lad os alle der kan møde 

talstærkt op og bakke disse unge op i Hjørring ved gudstjenesten. 

Det er tanken, at hvis der i de kommende år er grundlag for kristen-

domsklasser ligesom i år, så vil de to menigheder skiftevis lægge op til 

fællesgudstjeneste hos hinanden, således, at det næste gang det er 

muligt at samle et hold bliver afholdt i Vrå, så med opbakning fra 

Hjørring menighed. 

Velmødt alle som kan og har mulighed derfor. Der er således ikke 

gudstjeneste i Vrå denne søndag i år. 

 

 

 

Vrå Baptistkirke 

Idræts allé 4, 9760 Vrå 

Præst: Gert Bjørsted Mobil: 61 70 05 04  

Menighedsrådsformand: Tine Kragh,  

mail: kontakt(at)vraabaptistkirke.dk 

Menighedskoordinator: Tine Kragh Mobil: 2364 2160,  

mail: tine.kragh(at)dbs.dk  

April 

Søndag d. 7. april kl. 10:30 Nadvergudstjeneste og barnevelsignelse  

v/Gert Bjørsted 

Søndag d. 14. april kl. 19:00 Aftengudstjeneste v/Bergur Skovgaard 

Søndag d. 21. april kl. 10:30  Gudstjeneste v/Gert Bjørsted 

Marts 

Søndag d. 3. marts kl. 10:30 Nadvergudstjeneste v/Gert Bjørsted, frokost og ca. 

kl. 12:30: Menighedens Årsmøde 

Søndag d. 10. marts kl. 10:30 Gudstjeneste v/Gert Bjørsted 

Søndag d. 17. marts kl. 19:00  Aftengudstjeneste  

v/Maria Bjørsted 

Søndag d. 24. marts kl. 10:30 Familiegudstjeneste Palmesøndag v/B&U 

Torsdag d. 28. marts kl. 18:00 Agape måltid. Spisning kl. 18:00.  

(Tilmelding til Bjarne Pedersen 4019 2646 senest d. 24.marts.) 

Søndag d. 31. marts kl. 10:30 Påskegudstjeneste v/Gert Bjørsted 


